
Příslušenství  
pro vysokozdvižné 
vozíky a sklad
2025





Vážení zákazníci,

Již více než 70 let jsou produkty a služby společnosti 

Jungheinrich fenoménem ve světě logistiky. Za tímto 

fenoménem je motivace k vytváření spolehlivých 

intralogistických řešení přinášejících maximální výkon 

a překonávajících každou výzvu.

Stejně vysoké kvalitativní a výkonnostní standardy platí 

i pro naše příslušenství. Ostatně, i ty nejdrobnější detaily 

často znamenají zásadní rozdíl. 

Ať už se zabýváte změnami logistických procesů, 

novými požadavky pracovní bezpečnosti nebo právními 

předpisy, máme pro vás řešení. Originální příslušenství 

značky Jungheinrich zahrnuje širokou škálu produktů, 

které mohou snadno a rychle naplnit vaše individuální 

požadavky na sklady a vysokozdvižné vozíky. Umožní vám 

zlepšit bezpečnost vašich zaměstnanců, skladů a zboží, 

za současného zvýšení produktivity a úspory nákladů. 

S dotazy a objednávkami se obraťte na svého poradce 

Jungheinrich nebo navštivte náš internetový obchod. 

Přejeme příjemné prohlížení!

Váš tým Jungheinrich





 OSVĚTLENÍ 6

Floor-Spot / Floor-Spot Small  7

Floor-Symboly   7

Floor-Stripe  8

Floor-Bow  8

Výstražné světlo   9

Maják / blikající světlo  9

 OCHRANA PŘED KOLIZÍ 10 
Systém varování před kolizí  11

Panoramatické zrcátko  11

Výstražná ochranná tyč pro vidle  12

Snímač nárazů   12

Kamerové systémy   13

Kamera s detekcí chodců  16

 DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 18

Koncept RAM Mounts  19

Komponenty RAM Mounts  19

Základny   20

Spojovací kusy   26

Tuhé spojovací kusy   26

Spojovací kusy s kloubem   26

Další spojovací kusy   27

Připojovací adaptéry   27

Ochrana proti krádeži   27

Držáky vybavení   28

Držák VESA   28

Držák na notebook Tough-Tray™   28

X-Grip®   29

Finger-Grip™   29

Držák na nápoje   29

Pouzdro skeneru   30

Držák kamery  30

Podložka na psaní DIN A4  30

Podložka na psaní  31

Ochrana proti oslnění   31

 OCHRANA ZBOŽÍ  32 
Laserové navádění vidlí   33

Flexibilní ochranný nárazník   33

Magnetická protiskluzová podložka   34

Ochrana špiček vidlic   35

Protikolizní chránič vidlic   35

 SEDAČKY  36

Sedačky pro ETV/M   37

Sedačky pro EFG   38

Sedačky pro VFG   39

 PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM  40 
Servisní panel  41

Výstražné značky  41

Hladinový snímač baterie   42

Sada drobných dílů k bateriím   42

Iontový měnič   43

Nabíjecí stanice  44

Hasicí deka 45

Hasicí přístroj pro lithium-iontové baterie   45

Zásobník na vodu 47

Plnicí pistole 47

Vozík pro plnění demineralizovanou vodou 47

 BEZPEČNOST VE SKLADU  48

Ochranný nárazník   49

Ochranný roh Steinbock®  49

Rohový ochranný rám  49

Nárazníkové zábradlí   50

Nárazníková tyč   51

Ochrana podstavce regálu RackGuard   52

Ochrana zakončení regálu   52

Patník   53

Výstražná tyč   53

Výstražné a nárazníkové profily   54

Bariéry   55

Ocelová roztahovací bariéra   55

Roztahovací plastová bariéra BASIC   55

Zahrazovací pás na stěnu   55

Sada zahrazovacích sloupků s řetězem   56

Vodicí lišta   57

360° bezpečnostní zrcadlo PANORAMA  57

 PRODUKTY PRO ÚDRŽBU 58 
Servisní spreje   59

Maziva   59

Čističe a čisticí utěrky  59

Laky ve spreji  59

 DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ  60 
Slaňovací zařízení   61

Lišta stěrače předního skla  61

Ochrana proti slunci   61

Uzamykatelný uzávěr nádrže   61

Přední sklo pro ETV  62

Ochranná lišta nohou  62

Sada samolepek  63

Antistatický pás  63

Klakson   63

OBSAH 05



 

360° řešení
360°

Osvětlení
Jasné výstražné světlo je bezpochyby nejviditelnějším typem výstražného zařízení.  
Je dobře viditelné a informuje o potenciálním zdroji nebezpečí i v hlučných 
továrních halách či na velkou vzdálenost. Včasné rozpoznání zdroje nebezpečí 
poskytuje zaměstnancům možnost přiměřeně reagovat a předcházet nehodám. 
Výhody: větší bezpečnost a ochrana zaměstnanců a vybavení, jakož i nižší náklady 
v souvislosti se škodami a výrobními prostoji.

SVĚTELNÉ SYMBOLY

dostupná barva



A

B

C

D

Floor-Spot

Floor-Spot slouží ke včasné detekci přibližujících se vozíků, 

čímž předchází nehodám na křižovatkách a v úzkých, 

 přeplněných uličkách a chrání zaměstnance.

	` Na podlahu promítá červenou nebo modrou skvrnu. 

S průměrem cca 50 cm je skvrna promítaná vybavením 

Floor-Spot Small téměř třikrát větší než u standardního 

vybavení Floor-Spot.

	` Tělo Floor-Spot Small má oproti standardní variantě jen 

třetinovou velikost, proto se ideálně hodí pro ochranné 

střechy s omezeným prostorem.

Floor-Symboly

Vizuální varování před nebezpečím.

	` Modrá šipka promítaná na podlahu ukazuje směr pojezdu 

blížícího se vozíku.

	` Symboly „Výstražný trojúhelník“ a „Vozík“ varují před 

 blížícími se vozíky.

Č. MATERIÁLU BARVA Č. MATERIÁLU BARVA Č. MATERIÁLU BARVA

Floor-Spot, 12 V až 24 V A   Floor-Spot, 12 V až 48 V B   Floor-Spot Small, 12 V až 110 V

51850893 Modrá 51806570 Modrá 51684803 Modrá

51850892 Červená 51806569 Červená 51684804 Červená

Č. MATERIÁLU SYMBOL BARVA

Symbol Floor-Spot, 12 V až 110 V

51693298 C   Šipka Modrá

51984555 D    Výstražný 

 trojúhelník

Červená 

51980877 D   Vozík Červená/modrá

OSVĚTLENÍ 07



360°

Floor-Bow

Floor-Bow promítá před varovnou zónu nebo vedle ní jasně 

viditelný půlkruh. 

	` Rychlá a snadná instalace díky univerzální konzole

	` 360° řešení v podobě dvou instalovaných světel  

(vepředu a vzadu).

	` Možnost kombinace s jinými typy osvětlení.

Č. MATERIÁLU BARVA

Floor-Bow, 12 V až 72 V

51826880 Modrá

51826885 Červená

51826884 Zelená

Floor-Stripe

Floor-Stripe je ohraničující světlo, které na podlahu promítá 

barevnou čáru, jasně vyznačující hranici varovné zóny. 

	` Účinně upozorňuje na nebezpečné oblasti.

12 AŽ 36 V
Č. MATERIÁLU

48 AŽ 90 V
Č. MATERIÁLU

BARVA
 

Floor-Stripe

51826542 51820971 Modrá

51826541 51820966 Červená

OSVĚTLENÍ08



A

B

360°

Maják / blikající světlo

Maják a blikající světlo jsou klasickými prostředky zvýšení 

bezpečnosti pracovních prostor.

	` LED osvětlení s dlouhou životností a pěti nastavitelnými 

úrovněmi

	` 360° rotující světelný paprsek

	` Včasná výstraha před potenciálními nebezpečími

Č. MATERIÁLU PRODUKT

Maják/blikající světlo, 12 V až 80 V

51527987 A   Maják

51802313 B   Blikající světlo

Výstražné světlo

Světlo pro vymezení varovných zón.

	` Celá varovná zóna je účinně označena dobře viditelným 

světlem

	` Vhodné pro použití na dočasně stojících nebo vadných 

vozících

Č. MATERIÁLU BARVA

Výstražné světlo, 12 V až 110 V

51684802 Červená

OSVĚTLENÍ 09



Ochrana před kolizí
Základní volitelné příslušenství často pomáhá předcházet nehodám, škodám na 
vozících a zraněním osob. Eliminuje kolize a zvyšuje bezpečnost ve skladu.

SYMBOLY OCHRANY PŘED KOLIZÍ

vizuální signál akustický signál

odolné proti 

povětrnostním vlivům dálkové ovládání dostupná barva



Systém varování před kolizí

Obvyklými zdroji nebezpečí ve většině průmyslových 

skladů jsou slepé úhly a křižovatky. Systém varování před 

kolizí Jungheinrich je vizuální a akustický systém včasného 

 varování pro omezení takových nebezpečí.

	` Jakmile mají dva objekty kolizní kurz, aktivují se pohybová 

čidla 

	` Vizuální a akustické varování s blikajícím světlem a výstraž-

ným tónem

	` Výstražný tón může být upraven a deaktivován

Č. MATERIÁLU ROZSAH DODÁVKY

Systém varování před kolizí

51841502
 

Systém varování před kolizí včetně baterií 

a stahovací pásky

Panoramatické zrcátko

Panoramatické zrcátko zlepšuje přehled o okolí. 

	` S plynulým horizontálním a výškovým nastavením

	` Odolné proti poškrábání a povětrnostním vlivům

Č. MATERIÁLU PRODUKT

Panoramatické zrcátko

51617663 180° panoramatické zrcátko

Příslušenství

Č. MATERIÁLU VERZE

50470544 Standardní montážní sada

50471209 Montážní sada pro ETV

ZÁKAZNICKÝ SERVIS 24 HODIN DENNĚ

Call4Service
Své servisní požadavky nám jednoduše zašlete online.

Zjistěte více na:

www.jungheinrich.cz/servis-sluzby/call4service

OCHRANA PŘED KOLIZÍ 11



Výstražná ochranná tyč pro vidle

Ochrana vidlí během jízdy bez nákladu.

	` Pro vidle se špičkou o tloušťce 10 mm, 15 mm a 20 mm 

a maximální vzdáleností 580 mm, na základě rozměru 

přes vidle

	` Dobrá viditelnost díky červenobílému šrafování

	` Rychlé a trvalé upevnění díky montážní drážce a doda-

tečné protiskluzové ochraně

Č. MATERIÁLU PRODUKT

Výstražná ochranná tyč pro vidle

52014381 Výstražná ochranná tyč

Snímač nárazů

Eliminace škod na vozících, regálech, dveřích, vratech 

a zboží způsobených nárazy.

	` Ochrana proti poškození vybavení a zraněním 

 zaměstnanců

	` Snímač registruje náraz

	` Při překročení nastavené prahové hodnoty zazní akustický 

signál

	` Náraz může spustit také vizuální signály

Č. MATERIÁLU VERZE

Snímač nárazů

51229267 Kompletní startovací sada

51229264 Základní vybavení pro každý další vozík

OCHRANA PŘED KOLIZÍ12



Kamerové systémy Jungheinrich jsou univerzálním, eko-

nomicky atraktivním a snadno dostupným řešením pro 

dodatečné vybavení vozíků kamerou. Všechny sady pro 

dovybavení mohou být autonomně obsluhovány prostřed-

nictvím elektronického systému vozíku a výkonné lithium-

-iontové baterie a nevyžadují integraci do řídicího systému. 

Jednotlivé komponenty se rychle a flexibilně připevní 

k vozíku s užitím magnetického držáku. Výběr volitelného 

vybavení WiFi/rádia eliminuje dodatečné náklady na materiál 

a montáž. Tím, že odpadá potřeba kabelů a komponentů 

pro jejich správu, jsou sníženy také náklady spojené s prů-

běžným opotřebením těchto prvků během provozu. Díky 

technologii šifrovaného digitálního rádiového přenosu je 

signál přenášen bez prodlení a rušení.

	` Vyšší efektivita v důsledku rychlejšího a přesnějšího 

naskladňování a vyskladňování

	` Vyšší bezpečnost pro lidi, stroje a vybavení skladu díky 

optimální viditelnosti

	` Vyšší jízdní komfort a lepší ergonomie díky jasnému 

výhledu přes břemeno při jízdě dopředu a bezpečné 

 navigaci při jízdě zpět bez nutnosti neustálého otáčení

	` Všechny sady kamer nabízejí volitelné vybavení WiFi/rádia 

pro minimalizaci montážních prací a eliminaci opotřebení

	` Všechny sady kamer obsahují lithium-iontové baterie 

s dlouhou životností a výkonné magnetické držáky 

 zajišťující maximální flexibilitu a nezávislost vozíku

Další podrobností najdete na následujících stránkách.

INSTALAČNÍ TIPY

Všechny monitory jsou standardně dodávány 

s koulí RAM Mounts velikosti C. Odpovídající 

konzola pro instalaci do kabiny vozíku (např. 

s užitím spojovacího ramena RAM Mounts) 

musí být zajištěna samostatně. Informace 

o montážním volitelném vybavení najdete na 

straně 18 a následujících. 

Pro kompaktní a nenápadnou montáž 

kabeláže na nosič vidlice a v kabině obsluhy 

mohou být zapotřebí další drobné položky 

(stahovací pásky, upevnění kabelů, lepicí 

páska atd.).

TIPY PRO ROZŠÍŘENÍ

Baterie vydrží normálně zhruba 8 až 

10 hodin. Pokud je vozík používán ve více-

směnném provozu, doporučujeme objednat 

přídavnou baterii (č. materiálu 51977635).

Všechny systémy lze dovybavit dalšími typy 

kamer. Další informace naleznete v návodu 

k obsluze. Na vyžádání vám rádi navrhneme 

systém přizpůsobený na míru.

Kamerové systémy

OCHRANA PŘED KOLIZÍ 13



Č. MATERIÁLU TECHNOLOGIE TYP KAMERY SIGNÁL OBRÁZEK DALŠÍ OBSAH BALENÍ

Kamera na vidlích – sady pro dovybavení včetně návodu k obsluze

51725413 
 

 
 

Bezdrátově   

k monitoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 2x lithium-iontová 

baterie

• Nabíječ

• 4x sada pravoúhlých 

magnetů 

51725415 
 
 
 
 
 

Integrovaný 

 bezdrátový monitor 

 

 

 

 

  

 

 

 

Integrovaný  

 vysílač/přijímač

 

 

  

 

 

 

• 2x lithium-iontová 

baterie

• Nabíječ

• Sada kulatých magnetů  

 

 
Přední kamera – sady pro dovybavení včetně návodu k obsluze

51725419

 
 

Bezdrátově  

k monitoru

 

 

 

 

 

 

 

 

• 2x lithium-iontová 

baterie

• Nabíječ

• Sada kulatých magnetů 

a 4x sada pravoúhlých 

magnetů

51725421

 

Kabelem  

k monitoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Lithium-iontová baterie

• Nabíječ

• Sada kulatých magnetů 

  

 

 

51725423

 

 

Integrovaný 

 bezdrátový monitor 

 

 

 

 

Integrovaný  

vysílač/přijímač 

 

 

 

 

 

 

• 2x lithium-iontová 

baterie

• Nabíječ

• Sada pravoúhlých 

 magnetů

 

 
Couvací kamera – sady pro dovybavení včetně návodu k obsluze

51725429

 

Bezdrátově  

k monitoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 2x lithium-iontová 

baterie

• Nabíječ

• Sada kulatých magnetů 

a 4x sada pravoúhlých 

magnetů 

51725432

 

Kabelem  

k monitoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Lithium-iontová baterie

• Nabíječ

• Sada kulatých magnetů 

 

51725435 
 
 

 

Integrovaný 

 bezdrátový monitor 

 

 

 

 

 

Integrovaný  

vysílač/přijímač

 

 

 

 

• 2x lithium-iontová 

baterie

• Nabíječ

• Sada pravoúhlých 

 magnetů

 

Kamerové systémy – sady pro dovybavení

OCHRANA PŘED KOLIZÍ14



Kamerové systémy – jednotlivé komponenty

Č. MATERIÁLU 51977635 51725387 51749349

PŘÍSLUŠENSTVÍ Lithium-iontová baterie Nabíječ baterie Záznamník dat

Č. MATERIÁLU 51725397 51725376 51725378

PŘÍLOHY Koule RAM Sada kulatých magnetů Sada pravoúhlých magnetů

Č. MATERIÁLU 51725403 51725405 51725406 51725407 51725408

4PÓLOVÝ KABEL 2 m 5 m 10 m 15 m 20 m

Č. MATERIÁLU 51725372 51725400 51725379 51725401

KAMERY Kamera na vidlích Bezdrátová kamera navidlích Přední/couvací kamera Bezdrátová kamera

Č. MATERIÁLU 52399735 51725398 51725409

MONITORY
 

Monitor

 

Bezdrátový monitor

 

Návod k obsluze  

kamerových systémů

Č. MATERIÁLU 51725390 51725395

VYSÍLAČE Sada digitálních vysílačů Digitální rádiový vysílač

OCHRANA PŘED KOLIZÍ 15



Č. MATERIÁLU VERZE

Kamera s detekcí chodců – sada pro dovybavení včetně  
návodu k obsluze

52322481 Kamera s detekcí chodců 10”

52378540 Kamera s detekcí chodců 7”

CO POTŘEBUJETE VĚDĚT

K nastavení kamery je nutný kalibrační 

nástroj, který musí být objednán samostatně, 

nad rámec sady pro dovybavení.

Sady pro dovybavení

Kamera s detekcí chodců

Kamera s detekcí chodců je inteligentní kamera, která 

v reálném čase odlišuje lidi od ostatních překážek. V závis-

losti na požadavcích může být kamera použita jako přední 

nebo couvací. Monitor prostřednictvím akustických a vizu-

álních signálů včas upozorňuje obsluhu na možná rizika. 

Varovné zóny lze s užitím kalibračního nástroje snadno 

přizpůsobit osobním požadavkům. Kamerový systém lze 

rozšířit až o tři další kamery nebo záznamník dat. Sada pro 

dovybavení obsahuje kameru, dotykový monitor a základnu 

RAM velikosti C.

	` Přesná detekce chodců v reálném čase

	` Individuálně nastavitelné varovné zóny

	` Zvukové a vizuální výstražné signály

	` Až čtyři video vstupy pro maximální viditelnost  

a bezpečnost

OCHRANA PŘED KOLIZÍ16



Č. MATERIÁLU 52322307

KAMERY Kamera včetně systémového kabelu

Č. MATERIÁLU 52322920 52382078

PŘÍSLUŠENSTVÍ Kalibrační nástroj Ochranný kryt kamery

VIDEO TIP

Individuálně kalibrované varovné zóny. Rozlišení osob a překážek v reálném čase.  

Po naskenováním QR kódu uvidíte kamerový systém s detekcí chodců v akci.

Č. MATERIÁLU 52322303 52376850

MONITORY 10” dotykový monitor 7” dotykový monitor

Č. MATERIÁLU 52327521 52327524 52378892

KABELY Prodlužovací kabel pro monitor 3 m Prodlužovací kabel pro monitor 5 m Signální kabel pro kameru

OCHRANA PŘED KOLIZÍ

Kamera s detekcí chodců – jednotlivé komponenty

17



Držáky a příslušenství
Přidání dalšího vybavení usnadňuje každodenní práci ve skladu. Systém RAM Mounts 
nabízí různé robustní a flexibilní možnosti pro bezpečné umístění vybavení v dosahu 
a zorném poli uživatele.

SYMBOLY DRŽÁKŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ

malá verzevelká verze snadná montáž



Koncept RAM Mounts

Komponenty RAM Mounts
Bez ohledu na požadovanou velikost systému tvoří systém RAM Mounts vždy tři komponenty.

Základna

	` Základna pro připevnění systému 

k vozíku

Spojovací kus

	` Zajišťuje flexibilní spojení mezi 

základnou a držákem vybavení

Držák vybavení

	` Udržuje příslušenství v bezpečí, na 

dosah a na dohled

Všechny držáky RAM Mounts fungují na stejném principu: vzájemně propojené kulové klouby zajišťují snadné umístění 

komponent. Pogumované kulové klouby lze upevnit pomocí silné svorky. Držáky jsou k dispozici ve čtyřech různých 

 systémových velikostech, které se liší velikostí spojovacích koulí a související nosností. Čím větší je koule, tím bezpečněji 

nese těžké příslušenství.

Velikost B

	` 1"

	` Pro lehké příslušenství 

do 0,9 kg 

Velikost C

	` 1,5"

	` Pro vybavení do 1,8 kg

Velikost E

	` 3,38"

	` Pro velmi těžké příslu-

šenství do 11,3 kg 

Velikost D

	` 2,25"

	` Pro těžké příslušenství 

do 4,5 kg

VYŠŠÍ MÍRA BEZPEČNOSTI

U vozíků, kde mohou vibrace a zrychlení ovlivnit nesené vybavení, je bezpečné uchycení nezbytné.  

Často je proto vhodné zvolit systém větší velikosti, než je velikost odvozená pouze na základě hmotnostní 

 specifikace.

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 19



Kulatá základna (standardní)

Kulatá základna má normované otvory AMPS (čtyři otvory v obdélníkovém 

uspořádání, 30 × 38 mm) anebo tři další otvory pod úhlem 120°.

Č. MATERIÁLU VELIKOST 
 ZÁKLADNY

VERZE

Kulatá základna

51803634 
 

B (1" koule) 

 

Ø 6,35 cm,  

Otvory AMPS + 120°

51724762 C (1,5" koule) Ø 6,35 cm, AMPS

51385943 
 

C (1,5" koule) 

 

Ø 6,35 cm,  

Otvory AMPS + 120°

51193757 
 

C (1,5" koule)  

 

Ø 6,5 cm, M6, OTS,  

s logem Jungheinrich

51110348 D (2,25" koule) Ø 9,35 cm, otvory 120°/180°

51420170 D (2,25" koule) Ø 6,2 cm, AMPS

51603848 
 

D (2,25" koule)  

 

Ø 6,5 cm, M6, OTS,  

s logem Jungheinrich

51692880 E (3,38" koule) Ø 9,35 cm, otvory 120°/180°

Č. MATERIÁLU VELIKOST 
 ZÁKLADNY

VERZE

Pravoúhlá základna

51724764 B (1" koule) 2,5  ×  5 cm 

51724765 C (1,5" koule) 3,8  ×  6,3 cm

51724766 C (1,5" koule) 5,08  ×  4,31 cm

51724767 C (1,5" koule) 5  ×  5 cm

51724768 C (1,5" koule) Základna Bosch

Základny
Základna je hlavní komponentou individuálně přizpůsobeného držáku. 

K dispozici jsou základny různých tvarů a typů montáže. Mohou být 

malé nebo velké, kulaté nebo pravoúhlé. Všestranné montážní mož-

nosti sahají od pevné montáže na hladký povrch nebo kolem profilu 

až po flexibilní uchycení bez použití nářadí s užitím magnetu nebo 

přísavky. Vyberete si řešení, které nejlépe vyhovuje vašim potřebám.

Pravoúhlá základna (standardní)

Tam, kde není snadné umístit kulatou základnu, je často lepším řešením 

menší pravoúhlá základna.

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ20



A

A

B

B

C

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Kosočtvercová základna

51724769 B (1" koule) 6,2  ×  3,3 cm

51421964 C (1,5" koule) 6,2  ×  3,3 cm

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

A   Jednošroubová základna

51724771 B (1" koule) Otvor 9 mm

B   Jednošroubová základna s destičkou

51724772 B (1" koule) Deska 3,8 × 4,45 mm, otvor 7,9 mm

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

A   Základna s kulovým čepem s vnějším závitem

51724773 B (1" koule) M6-1 × 6

51724774 B (1" koule) M8-1,25 × 8

51724775 B (1" koule) M10-1,5 × 10

51724776 C (1,5" koule) M8-1,25 × 10

51724777 C (1,5" koule) M10-1,25 × 10 (jemný závit)

B   Základna s kulovým čepem s vnitřním závitem

51724778 B (1" koule) M6 × 1

51724779 B (1" koule) 1/4"-20

C   Další základny s kulovým čepem

51724780 B (1" koule) S průchozím otvorem (8 mm)

Základna s kulovým čepem

Kulový čep je nejjednodušším typem základny pro systém RAM Mounts. 

Základnu s kulovým čepem lze snadno našroubovat.

Kosočtvercová základna

Kosočtvercová základna má dva diagonální otvory s vrtacím vzorem AMPS.

Jednošroubová základna

V omezených prostorách poskytuje jednošroubová základna podporu pro 

lehké příslušenství.

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 21



Základna V se svěrkou

Základna V se svěrkou vám poskytuje větší flexibilitu pro upevnění na kulaté 

profily bez vrtání.

Konzolová základna

S konzolovou základnou můžete prvek RAM Mounts bezpečně upevnit 

k trubkám a jiným kulatým profilům bez zásahu do konstrukce vozíku.

INSTALAČNÍ TIP

Naše příslušenství si samozřejmě můžete 

namontovat i sami. 

Nebo to můžete přenechat vyškoleným 

servisním technikům Jungheinrich. To šetří čas 

i zdroje.

www.jungheinrich.co.uk/services

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Konzolová základna

51716692 B (1" koule) Pro trubky Ø 1,25 až 3,1 cm

51716724 B (1" koule) Pro trubky Ø 1,9 až 3,1 cm

51716728 B (1" koule) Pro trubky Ø 1,9 až 2,5 cm

51716694 C (1,5" koule) Pro trubky Ø 1,25 až 3,1 cm

51716705 C (1,5" koule) Pro trubky Ø 1,9 až 3,1 cm

51385945 C (1,5" koule) Pro trubky Ø 3,2 až 4,7 cm

51716727 C (1,5" koule) Pro trubky Ø 3,2 až 3,8 cm

51724781 C (1,5" koule) Pro trubky Ø 5,1 až 6,35 cm

51421942 D (2,25" koule) Pro trubky Ø 1,9 až 3,2 cm 

51716706 D (2,25" koule) Pro trubky Ø 3,2 až 3,8 cm

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

B   Základna V se svěrkou

51716687 B (1" koule) Pro trubky Ø 2,5 až 5,3 cm

51716690 C (1,5" koule) Pro trubky Ø 2,5 až 5,3 cm

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ22



Perforovaná deska

Perforovaná deska je sevřená mezi ochrannými vzpěrami ochranné 

 střechy a slouží jako připojovací bod pro individuálně přizpůsobený systém 

RAM Mounts. 

	` Různé vrtané otvory s různými vrtacími vzory 

	` Může být flexibilně vybavena několika základnami

	` Plná flexibilita bez nutnosti pronikat do nosné konstrukce

Základna se svěrkou

Základnu se svěrkou použijte pro úhlové profily.

	` Obsahuje dva šrouby s maximální hloubkou sevření 5,3 cm

	` Větší hloubky jsou možné s delšími šrouby

NUTNO OBJEDNAT SOUČASNĚ

Perforovaná deska není dodávána se základnou. Vyberte si 

z naší nabídky desku odpovídající vašemu systému.

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

D   Perforovaná deska

51716701 Bez základny Jedna velikost, pro ochrannou střechu

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

C   Základna se svěrkou

51716671 B (1" koule) Rozpětí 5 cm

51716676 B (1" koule) Rozpětí 6,35 cm

51716679 B (1" koule) Rozpětí 7,6 cm

51716681 B (1" koule) Rozpětí 10 cm

51716683 C (1,5" koule) Rozpětí 6,35 cm

51716685 C (1,5" koule) Rozpětí 7,6 cm

51716686 C (1,5" koule) Rozpětí 10 cm

51716730 D (2,25" koule) Rozpětí 5 cm

51716702 D (2,25" koule) Rozpětí 6,35 cm

51716732 D (2,25" koule) Rozpětí 7,6 cm

51716703 D (2,25" koule) Rozpětí 10 cm

51716704 E (3,38" koule) Rozpětí 6,35 cm

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 23





A

B

Základna s přísavkou

Použijte základnu s přísavkou k upevnění drobnějších zařízení na přední sklo 

kabiny nebo jiný hladký, neporézní povrch.

Č. MATERIÁLU VELIKOST 
 ZÁKLADNY

VERZE

A   Základna s jednou přísavkou

51716737 B (1" koule) 8,4 cm, s kosočtvercovou základnou

51716745 C (1,5" koule) 8,4 cm, s kosočtvercovou základnou

B   Základna s dvojitou přísavkou

51716739 B (1" koule) S kosočtvercovou základnou

Základna s trojitou přísavkou

51716754 Bez základny S přípravou AMPS

Č. MATERIÁLU VELIKOST 
 ZÁKLADNY

VERZE

Tough-Claw™

51716733 
 

B (1" koule) 

 

Pro trubky Ø 1,6 až 3,8 cm nebo  

hranové profily do 2,9 cm

51716734 
 

B (1" koule) 

 

Pro trubky Ø 2,5 až 5,6 cm nebo  

hranové profily do 5,7 cm

51716735 
 

B (1" koule) 

 

Pro trubky Ø 2,5 až 4,75 cm nebo  

hranové profily do 4 cm

51716740 
 

C (1,5" koule) 

 

Pro trubky Ø 1,6 až 3,8 cm nebo  

hranové profily do 2,9 cm

51716741 
 

C (1,5" koule) 

 

Pro trubky Ø 2,5 až 5,7 cm nebo  

hranové profily do 5,6 cm

Tough-Claw™

Pomocí základny se svěrkou jakožto prvním článkem můžete systém 

RAM Mounts bez svařování nebo vrtání rychle připevnit např. na sloupky 

ochranné střechy či jiné hrany nebo vzpěry.

Č. MATERIÁLU VELIKOST 
 ZÁKLADNY

VERZE

Magnetická základna

51716746 B (1" koule) 6,35 cm 

Magnetická základna

Tato základna se třemi silnými magnety spolehlivě přichytí ke všem vhod-

ným materiálům. Tyto magnety jsou pod ochranným krytem z kompozit-

ního materiálu.

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 25



Spojovací kusy
Spojovací kusy dodávají držákům RAM Mounts potřebnou flexibilitu. 

Spojují základnu připevněnou k vozíku s držákem vybavení. Robustní 

konstrukce má zajišťovací šroub umožňující nespočet montážních 

možností a úhlů držení. Vyberte si z různých délek, tuhých spojovacích 

kusů nebo spojovacích kusů s přídavným kloubem.

Tuhé spojovací kusy

Tuhé spojovací kusy jsou k dispozici pro všechny systémové velikosti 

a s různými délkami.

Č. MATERIÁLU PRO ZÁKLADNU 
VELIKOSTI

VERZE

Tuhé spojovací kusy

51716758 B (1" koule) 4,4 cm

51803635 B (1" koule) 7,6 cm

51716963 B (1" koule) 15,2 cm

51193759 C (1,5" koule) 8,9 cm

51193756 C (1,5" koule) 14,3 cm

51935082 C (1,5" koule) 23,2 cm

51130355 D (2,25" koule) 8,2 cm

51716812 D (2,25" koule) 8,2 cm, s pojistnou maticí

51130356 D (2,25" koule) 16,5 cm 

51716964 D (2,25" koule) 16,5 cm, s pojistnou maticí

51975041 D (2,25" koule) 32,7 cm

51716816 E (3,38" koule) 32 cm

51692881 E (3,38" koule) 18,4 cm

JAK SE MĚŘÍ?

Uvedená délka je vzdálenost 

od středu jedné koule ke 

středu druhé koule.

Spojovací kusy s kloubem

Tyto speciální varianty spojovacích kusů jsou uprostřed vybaveny dodateč-

ným kloubem, kterým lze pohybovat v rozsahu 180°. Dva kulové držáky lze 

navíc stupňovitě otáčet o 360°. 

Č. MATERIÁLU PRO ZÁKLADNU 
VELIKOSTI

VERZE

Spojovací kusy s kloubem

51716789 B (1" koule) 15,9 cm, s kloubem

51716790 C (1,5" koule) 20,7 cm, s kloubem

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ26



A

B

C

A B

Další spojovací kusy

Můžete si také sestavit vlastní, individuálně přizpůsobený spojovací kus. Vyberte dva adaptéry a jedno připojení pro každý 

kus. Flexibilní připojení jsou k dispozici pro lehčí vybavení na 1" základnách, tuhé spojovací trubky pro těžší vybavení na 

1,5" základnách.

Spojovací adaptéry

Se spojovacím adaptérem můžete vzájemně spojit dva nebo tři spojovací 

kusy a vytvořit tak ještě flexibilnější držák.

Č. MATERIÁLU VERZE

Tuhé spojovací kusy

51724782 Dvojitá koule 1"

51724783 Dvojitá koule 1,5"

51724784 Dvojitá koule 2,25"

51724785 Trojitá koule 1"

51724786 Trojitá koule 1,5"

Č. MATERIÁLU VERZE

A   Adaptér

51716792 Základna B (1" koule), 1⁄4" závit NPT (vnitřní)

51716802 Základna C (1,5" koule), 1⁄2" závit NPT (vnitřní)

B   Flexibilní připojení

51716794 15,2 cm (6"), 1/4" závit NPT (vnější)

51716796 22,8 cm (9"), 1/4" závit NPT (vnější)

51716801 45,7 cm (18"), 1/4" závit NPT (vnější)

C   Tuhá spojovací trubka

51716807 30,5 cm (12"), 1/2" závit NPT (vnější)

51716809 45,7 cm (18"), 1/2" závit NPT (vnější)

51716810 61 cm (24"), 1/2" závit NPT (vnější)

Ochrana proti krádeži

Pro prevenci krádeže vyměňte otočný knoflík pojistného šroubu na spojo-

vacím rameni za Pin-Lock™, který lze povolit jen se speciální bezpečnostní 

maticí nebo za knoflík uzamykatelný klíčem.

Č. MATERIÁLU VERZE

A   Pin-Lock™

51724787 Bezpečnostní knoflík Pin-Lock™ pro všechna 1" spojovací 

ramena

51717079  Bezpečnostní knoflík Pin-Lock™ pro všechna 1,5" spojovací 

ramena

B   Key-Lock

51717082 
 

Bezpečnostní knoflík Key-Lock s klíčem  

pro všechna 1" spojovací ramena

51778389  
 

Bezpečnostní knoflík Key-Lock s klíčem  

pro všechna 1,5" spojovací ramena

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 27



Držáky vybavení
Držák lze individuálně přizpůsobit s držákem vybavení. Základny   

a spojovací kusy mohou být použity u celého sortimentu. Držák vyba-

vení je však navržen tak, aby bezpečně držel vaše vybavení v konkrétní 

aplikaci.

Držák VESA

Průmyslové počítače a monitory lze namontovat přímo na držák VESA bez 

ohledu na výrobce vybavení.

Č. MATERIÁLU VELIKOST ZÁKLADNY VERZE

Držák VESA

51640875 C (1,5" koule) VESA 75, 9,2 × 9,2 cm 

51716666 C (1,5" koule) VESA 75/100, 12 × 12 cm

51531042 D (2,25" koule) VESA 75, 9,2 × 9,2 cm

51381069 D (2,25" koule) VESA 75/100, 12 × 12 cm

51692882 E (3,38" koule) VESA 75/100, 12 × 12 cm

Držák na notebook Tough-Tray™

Držák na notebook Tough-Tray™ lze vytáhnout do strany, proto může být 

přizpůsoben pro širokou škálu notebooků, netbooků a tabletů.

	` Pogumované svěrky a silný pružinový mechanismus zajišťují pevné 

uchycení

	` Svěrkami lze pohybovat vodorovně i svisle

	` Bez blokování tlačítek, portů nebo mechanik

Č. MATERIÁLU VELIKOST ZÁKLADNY VERZE

Držák na notebook Tough-Tray™

51717062 
 
 

Bez základny 

  

Držák na notebook, (Š × H) 25 až 

40 × 25 cm,  

s plochými svěrkami

51724788 Bez základny Držák na notebook, (Š × H) 25 až 

40 × 25 cm

51717023 
 

Bez základny 

 

Držák na netbook,  

(Š × H) 21,7 až 28,2 × 15,2 cm

NUTNO OBJEDNAT SOUČASNĚ

Pro montáž je vyžadována další základna velikosti vašeho 

systému. Držák má pro tento účel na zadní straně 

otvory se vzorem AMPS.

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ28



X-Grip®

Rychlé připojení pomocí X-Grip® je vhodné zejména pro mobilní telefony 

a malé tablety. Pružinový mechanismus přitlačuje čtyři pogumované držáky 

k zařízení, čímž ho bezpečně drží.

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

X-Grip®

51716966 B (1" koule) Pro 3" až 4" mobilní telefon

51716968 B (1" koule) Pro 5" mobilní telefon

51716970 B (1" koule) Pro 7" tablet

51937438 Bez základny Pro 10" tablet

51717019 Bez základny Pro 12" tablet

Finger-Grip™

Pokud nepotřebujete neustále vyjímat svůj mobilní telefon nebo bezdrátové 

zařízení z držáku, nabízí Finger-Grip™ bezpečné řešení, které lze  přizpůsobit 

i neobvyklým tvarům pouzder.

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Finger-Grip™

51717020 Bez základny Držák na mobilní telefon/bezdrátové 

zařízení

NUTNO OBJEDNAT SOUČASNĚ

Držáky X-Grip® bez základny mají otvory uspořádané ve 

vzoru AMPS. Je vyžadována další kulatá nebo kosočtvercová 

základna velikosti vašeho systému.

NUTNO OBJEDNAT SOUČASNĚ

Pro montáž je vyžadována další základna velikosti vašeho 

systému. Pro tento účel má držák na zadní straně otvory ve 

vzoru AMPS.

Držák na nápoje

Vyvažovací držák na nápoje (bez pohárku) je vhodný pro přenášení nápojů 

nebo jiných tekutin.

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Držák na nápoje

51717049 B (1" koule) Kardanický

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 29



Pouzdro skeneru

Pouzdro skeneru pojme všechny běžně dostupné ruční skenery.

	` Max. velikost skeneru je 88 mm na šířku a 54 mm na délku

	` Zajištění gumovými manžetami 

	` Vybrání ve spodní části umožňuje skenování kódů s vloženým skenerem – 

jednoduše přidržte kód pod pouzdrem

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Pouzdro skeneru

51717051 Bez základny Držák pro ruční skener

Podložka na psaní DIN A4

Kvalitně zpracovaná podložka na psaní s klipem a pogumovanou bezpeč-

nostní pojistkou a držákem na pero. S předmontovanou základnou RAM 

Mounts velikosti C nebo bez ní.

Č. MATERIÁLU VERZE

Podložka na psaní DIN A4

51783268 Podložka bez RAM Mounts

51783279 Podložka s RAM Mounts Jungheinrich velikosti C (1,5" koule)

Držák kamery

Tento držák může nést kamery a řadu dalších zařízení, která lze připevnit se 

šroubem 1/4" nebo 3/8".

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Držák kamery

51717047 B (1" koule) Kulatý, Ø 3,2 cm, šroub 1/4"-20

51717046 B (1" koule) Kulatý, Ø 6,3 cm, šroub 1/4"-20

51717045 C (1,5" koule) Kulatý, Ø 6,3 cm, šroub 3/8"-16

51717060 B (1" koule) Adaptér GoPro® Hero

NUTNO OBJEDNAT SOUČASNĚ

Pro montáž je vyžadována další základna velikosti vašeho 

systému. Pro tento účel má pouzdro skeneru na zadní straně 

otvory ve vzoru AMPS.

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ30



A

B

Podložky na psaní

Multi-Pad™ je malá podložka na psaní se svorkou a magnetickým držákem 

na pero. 

Handi-Case™ je držák na poznámkový blok, podložka na psaní, odkládací 

a přepravní box v jednom.

	` Dodáván je s magnety a svorkou, např. pro dodací listy, poznámky a pera

	` Různé předvrtané otvory pro připojení dalšího vybavení

Ochrana proti oslnění

Poskytuje dokonalou ochranu proti oslnění bez snížení viditelnosti.

	` Akrylová ochrana proti oslnění 

	` Tmavě zelená, 50% tónování

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Podložky na psaní

51717033 
 

Bez základny 

 
A    Multi-Pad™ organizér, podložka 

a držák na pero

51717056 
 

Bez základny 

 
B    Handi-Case™, podložka na psaní 

s přihrádkou a rukojetí

Č. MATERIÁLU VELIKOST  
ZÁKLADNY

VERZE

Ochrana proti oslnění

51717083 B (1" koule) 20,3 × 33 cm

NUTNO OBJEDNAT SOUČASNĚ

Pro montáž je vyžadována další základna velikosti vašeho 

systému. Na zadní straně jsou připravené otvory pro různé 

základny.

ORIGINÁLNÍ DÍLY JEŠTĚ RYCHLEJI!

Díly online
Pohodlné objednávání náhradních dílů  
online – kdekoli na světě a non-stop.

www.jungheinrich.cz/ 
servis-sluzby/originalni-nahradni-dily/

DRŽÁKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 31



SYMBOLY OCHRANY ZBOŽÍ

Ochrana zboží
Během přepravy i při procesu naskladňování a vyskladňování hrozí zboží poškození. 
Může k němu dojít při kontaktu s vidlemi a nosiči vidlic nebo při sklouznutí a pádu. 
Příslušenství v kategorii „Ochrana zboží“ pomáhá minimalizovat tato rizika a účinně 
chránit zboží před poškozením. 

jednoduchá 

montážsnížení hluku dostupná barva



Flexibilní ochranný nárazník

Díky flexibilnímu uchycení může být nárazník použit 

přímo na vozíku nebo na zadním čele vidlic. PVC materiál 

speciálně vyvinutý pro použití na vysokozdvižných vozících 

nanejvýš účinně pohlcuje energii nárazu. Součástí dodávky 

jsou dva magnety (nosnost 45 kg), oboustranná lepicí páska 

3M a konzoly pro protiskluzové uchycení k zadnímu čelu 

vidlic.

	` Efektivní pohlcení energie nárazu

	` Ochrana zboží, vysokozdvižných vozíků a inventáře

	` Nárazník lze ohnout až o 90° pro účinné uchycení na 

hranách

Č. MATERIÁLU OVLÁDÁNÍ BARVA

Laserové navádění vidlí pro nosič vidlic typu FEM 2A

51755719 Dálkové ovládání Zelená

51755717
 

Výškový snímač (au-

tomaticky od 2,5 m)

Zelená

 

51957880 Vibrační snímač Zelená

51926939 Dálkové ovládání Červená

51926938 Výškový snímač (au-

tomaticky od 2,5 m)

Červená 

Laserové navádění vidlí pro nosič vidlic typu FEM 2B

51874238 Dálkové ovládání Zelená

51910697
 

Výškový snímač (au-

tomaticky od 2,5 m)

Zelená

 

51957882 Vibrační snímač Zelená

51926940 Dálkové ovládání Červená

51926942
 

Výškový snímač (au-

tomaticky od 2,5 m)

Červená

 

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT

51927781 Výměnná baterie

Laserové navádění vidlí

Laserové navádění vidlí Jungheinrich promítá ve výšce vidlí 

jasnou laserovou linii, což usnadňuje rychlou a přesnou 

manipulaci s paletou. Zejména za zhoršených světelných 

podmínek nebo u méně zkušené obsluhy může přispět 

k výraznému zvýšení výkonu ve skladu a omezení škod. 

Dodávka zahrnuje dvě lithium-iontové baterie s dlouhou 

životností a nabíječ. Zařízení lze ovládat výškovým snímačem 

nebo dálkovým ovládáním.

	` Omezení škod na paletách a zboží

	` Rychlejší naskladňování a vyskladňování

	` Rychlá a snadná dodatečná montáž na nosič vidlice:  

plug & play

	` Automatické vypnutí při nečinnosti

	` Robustní konstrukce

Č. MATERIÁLU D × Š × V (MM) BALÍCÍ JEDNOTKA

Flexibilní ochranný nárazník

51729933 450 × 100 × 35 1 jednotka

OCHRANA ZBOŽÍ 33



B

A

Č. MATERIÁLU
 

ŠÍŘKA VIDLIC  
(MM)

DÉLKA VIDLIC  
(MM)

TLOUŠŤKA PODLOŽKY  
(MM)

ČISTÁ HMOTNOST  
(KG)

BALÍCÍ JEDNOTKA 

A   Podložka na podpěrné noze a části zadního čela vidlic

51709967  80   800–990  9  4,2 2 jednotky

51710000  80 1 000–1 190  9  4,8 2 jednotky

51280614*  80 1 000–1 300  9  7,0 2 jednotky

51710003  80 1 200–1 390  9  5,9 2 jednotky

51710005 100   800–990  9  5,0 2 jednotky

51281056 100 1 000–1 190  9  5,4 2 jednotky

51281058 100 1 200–1 390  9  6,4 2 jednotky

51281062 120–130 1 000–1 190  9  7,0 2 jednotky

51281065 120–130 1 200–1 390  9  8,0 2 jednotky

51281077 150–200 1 000–1 190 11  8,8 2 jednotky

51281078 150–200 1 200–1 390 11 10,0 2 jednotky

A   Podložka na podpěrné noze a části zadního čela vidlic, stálobarevný černý gumový potah

51710007 100   800–990  9  5,0 2 jednotky

51538166 100 1 000–1 190  9  5,4 2 jednotky

51710008 100 1 200–1 600  9  6,4 2 jednotky

51710009 120–130 1 000–1 190  9  7,0 2 jednotky

51710012 120–130 1 200–1 600  9  8,0 2 jednotky

51710017 150–200 1 000–1 190 11  8,8 2 jednotky

51710018 150–200 1 200–1 390 11 10,0 2 jednotky

B   Podložka pouze na podpěrné noze

51281059 100 1 400–1 600  9  6,8 2 jednotky

51281073 120–130 1 400–1 600  9  9,8 2 jednotky

51281074 120–130 1 700–2 050 11 11,4 2 jednotky

51281082 150–200 1 400–1 600 11 12,4 2 jednotky

51281084 150–200 1 700–2 050 11 14,4 2 jednotky

51281075* 120–130 2 200–2 250 11 23,0 2 jednotky

51281085* 150–200 2 200–2 250 11 28,6 2 jednotky

B   Podložka pouze na podpěrné noze, stálobarevný černý gumový potah

51710020 120–130 1 400–1 600  9  9,8 2 jednotky

51710028 150–200 1 400–1 600 11 12,4 2 jednotky

* včetně ochrany hran

Magnetická protiskluzová podložka

Tyto magnetické podložky nabízejí dodatečnou 

ochranu při přepravě zboží s hladkým povrchem.  

Snižují riziko sklouznutí a chrání tak jemné povrchy 

před poškozením.

	` Efektivní ochrana proti klouzání zboží

	` Rychlá a snadná montáž

	` Snížení hluku

	` Bezpečné přilnutí k vidlicím

	` Odolné vůči oděru, chemikáliím a olejům

OCHRANA ZBOŽÍ34



Č. MATERIÁLU ŠÍŘKA (MM) BALÍCÍ JEDNOTKA

Ochrana špiček vidlic

51822407 100 2 jednotky

51822409 125 2 jednotky

Ochrana špiček vidlic

Ochranný kryt pro špičky vidlic.

	` Ochrana špiček vidlic

	` Omezení poškození zboží

Č. MATERIÁLU D × Š × V (MM) BALÍCÍ JEDNOTKA

Protikolizní chránič vidlic

51710041 430 × 70 × 30 2 jednotky

Protikolizní chránič vidlic

Magnetické polyuretanové chrániče na zadním čele vidlic 

účinně chrání zboží a palety před poškozením při nárazu 

během dynamické manipulace s břemenem.

	` Ochrana proti poškození zboží a palet

	` Rychlá a snadná montáž s užitím magnetů

	` Snížení hluku

	` Snížení vibrací

	` Odolnost vůči oděru a proříznutí

OCHRANA ZBOŽÍ 35



SYMBOLY SEDAČEK

Sedačky
Otřesy způsobené nerovnostmi podlahy, nejsou-li řádně pohlceny, mají nepříznivý 
vliv na pohodlí obsluhy. Naše sedačky vysoké kvality účinně eliminují tyto vibrace. 
Dalším přínosem je také nanejvýš pohodlné sezení díky dokonale přizpůsobené 
ergonomii a rozsáhlému doplňkovému vybavení, např. vyhřívání sedačky, bederní 
opěrce a prodloužení opěradla.

vyhřívání  

sedačky

látkový  

potah

koženkový  

potah



Sedačky pro ETV/M

Č. MATERIÁLU PRODUKT POTAH KONFIGURACE

MSG 20 – standardní kompaktní sedačka s mechanickým odpružením

50447418 Sedačka Látkový potah –

51095100 Sedačka Koženka Úložný vak, spínač přítomnosti

PRIMO® M – prémiová komfortní sedačka s mechanickým odpružením

50470624 Sedačka Látkový potah Bederní opěrka

51543314 Sedačka Koženka Bederní opěrka, kolejnice sedačky

51542673 Vyhřívaná sedačka (48 V) Látkový potah Bederní opěrka

PRIMO® L – prémiová komfortní sedačka s pneumatickým odpružením

51144820 Vyhřívaná sedačka (12 V) Látkový potah Bederní opěrka, loketní opěrka, spínač přítomnosti

51587749 
 

Vyhřívaná sedačka (24 V) 

 

Látkový potah 

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpečnostní pás, 

úložný vak, spínač přítomnosti

ROZSAH DODÁVKY PRO VŠECHNY SEDAČKY JUNGHEINRICH

Kabely ovládání, kolejnice sedačky a potahy nejsou vždy součástí dodávky.  

Pokud je požadujete, obraťte se na svého poradce Jungheinrich.

SEDAČKY 37



Č. MATERIÁLU PRODUKT POTAH KONFIGURACE

MSG 20 – standardní kompaktní sedačka s mechanickým odpružením

5078801 Sedačka Koženka Bezpečnostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

PRIMO® M – prémiová komfortní sedačka s mechanickým odpružením

51580837 Sedačka Koženka Bezpečnostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51580818 
 

Sedačka  

 

Látkový potah

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51586637  
 

Vyhřívaná sedačka (24 V) 

 

Koženka

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

PRIMO® L – prémiová komfortní sedačka s pneumatickým odpružením

51003872 Sedačka Látkový potah Bezpečnostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51067265
 

Sedačka 

 

Koženka

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51586649 
 

Vyhřívaná sedačka (24 V) 

 

Látkový potah

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

Sedačky pro EFG

ROZSAH DODÁVKY PRO VŠECHNY SEDAČKY JUNGHEINRICH

Kabely ovládání, kolejnice sedačky a potahy nejsou vždy součástí dodávky.  

Pokud je požadujete, obraťte se na svého poradce Jungheinrich.

SEDAČKY38



B

A

Č. MATERIÁLU PRODUKT POTAH KONFIGURACE

MSG 20 – standardní kompaktní sedačka s mechanickým odpružením

51331913  Sedačka Koženka Bezpečnostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti, 

kolejnice sedačky

PRIMO® M – prémiová komfortní sedačka s mechanickým odpružením

51580805 Sedačka Koženka Bezpečnostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51580828
 

Sedačka 

 

Koženka

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51580859
 

Vyhřívaná sedačka (12 V)

 

Koženka

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

PRIMO® L – prémiová komfortní sedačka s pneumatickým odpružením

51580843 
 

Sedačka 

 

Látkový potah

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51587759
 

Sedačka 

 

Koženka

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

51580863 
 

Vyhřívaná sedačka (12 V)

 

Koženka 

 

Bederní opěrka, prodloužení opěradla, bezpeč-

nostní pás, úložný vak, spínač přítomnosti

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT

A   Potahy sedaček
	` Velur z mikrovlákna s koženkovými vsadkami a pěnovým polstrováním 

	` Robustní materiál odolný vůči oděru

	` Příjemné a pohodlné sezení

51111516 51580818 – sedačka s látkovým potahem MSG 65 (EFG)  

s prodloužením opěradla

51111514 51580805 – sedačka s látkovým potahem MSG 65 (EFG)

51111515 50470624 – sedačka s látkovým potahem MSG 65 (ETV)

51111513 50447418 – sedačka s látkovým potahem MSG 20 (ETV)

B   Bederní pás

51271772 MSG 65/75 oranžová

Sedačky pro VFG

SEDAČKY 39



SYMBOLY PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM

Příslušenství k bateriím
Maximalizujte životnost své baterie. Baterie je tlukoucím srdcem každého 
elektrického vozíku. Pravidelná péče a údržba hrají zásadní roli při zajištění výkonu 
a dosažení dlouhé životnosti. Naše řešení vám toho pomůže dosáhnout.

zdravotní přínos

přídavné měřicí 

zařízení vyšší bezpečnost



A B C

Servisní panel

Bezpečnostní vybavení pro provedení servisu baterie udržuje 

po ruce vše potřebné pro údržbu a nouzové situace. Servisní 

panel baterie má rozměry 65 cm × 65 cm a obsahuje:

	` 2x oční výplachy se zrcadlem

	` Ochranné brýle

	` Rukavice odolné vůči kyselinám

	` Sprej k neutralizaci kyselin

	` Test kyseliny do baterie

	` Pokyny k údržbě v pěti jazycích

	` Přídavné háčky pro další příslušenství

	` Sada šroubů pro montáž na stěnu

Č. MATERIÁLU PRODUKT

Sady servisních panelů

51821338 Základní servisní panel

51821339 Sada pro údržbu baterií 

51255221 Sada na výplach očí

Č. MATERIÁLU VÝSTRAŽNÁ ZNAČKA VELIKOST VERZE

51256877 A   Zákaz výskytu otevřeného ohně 20 cm Hliníková značka

51256860 Zákaz výskytu otevřeného ohně 10 cm Samolepka, fólie na zadní straně

51256881 B   Používej ochranné rukavice 20 cm Hliníková značka

51256879 C   Používej ochranné brýle 20 cm Hliníková značka

MĚJTE NA PAMĚTI!

Nabíjecí stanice baterií musí být vybaveny 

všemi bezpečnostními komponentami podle 

bezpečnostních požadavků (ČSN EN 50272). 

Servisní panel může být doplněn o volitelné 

výstražné značky, lékárničku a ochrannou 

zástěru proti kyselinám.

Příslušenství 
Může být použito pro servisní panel i jako volitelné vybavení

Č. MATERIÁLU PRODUKT

50150127 Lékárnička

51135005 Ochranná zástěra proti kyselinám

Výstražné značky

PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM 41



Hladinový snímač baterie

Nedostatečná hladina elektrolytu v baterii může trvale 

poškodit články.  

Hladinový snímač baterie předchází tomuto riziku.

	` Umožňuje průběžné sledování hladiny elektrolytu baterie

	` Eliminuje zbytečné kontroly 

	` Prodlužuje životnost baterie

Č. MATERIÁLU VERZE VHODNÉ PRO DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Hladinový snímač baterie

51092054 Hladinový snímač s O-kroužkem Všechny baterie O-kroužek je připojen ke konektoru článku

51244246
 

Hladinový snímač s externím snímačem 

a O-kroužkem 

Menší články 

 

O-kroužek je připojen ke konektoru článku, 

mezi články je vložena LED

51244244 
 

Hladinový snímač s O-kroužkem  

a externí LED 

Všechny baterie 

 

Je připojen ke kabelu baterie, takže je dobře 

viditelný zvenčí

51236530 Hladinový snímač se sondou
Všechny baterie Sonda je kabelem připojena ke konektoru 

 článku

51233095
 

Hladinový snímač se sondou   

a vzdáleným displejem

Všechny baterie

 

Dobře viditelný zvenčí

 

Kufřík na drobné díly baterie

Obsah:

	` Konektor článku

	` Zátka

	` Svorkový šroub

	` Hadice

	` Indikátor průtoku

	` T-kus

	` Spojovací adaptér

	` Hloubkoměr

	` Redukční objímka

	` Těsnicí zástrčka

Č. MATERIÁLU VERZE

Kufřík na drobné díly baterie

51549365 Kompletní

PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM42



A B C D

Iontový měnič

Demineralizovaná voda zajišťuje maximální životnost baterií 

vozíku. Demineralizovanou vodu si můžete buď koupit – což 

je finančně nákladné – nebo si ji efektivně a hospodárně 

vyrobit sami, s náklady nižšími až o 70 procent. S iontovým 

měničem Jungheinrich je to docela jednoduché. Jednoduše 

připojíte iontový měnič k běžnému vodovodnímu kohoutku 

a voda se začne okamžitě a zcela automaticky odsolovat.

	` Odpadají vysoké náklady spojené s nákupem a skladová-

ním destilované vody

	` Stálý přísun čerstvé vody bez rizika vzniku řas v důsledku 

skladování a působení světla

	` Bezúdržbový

Č. MATERIÁLU PRODUKT
KONVERZNÍ  
KAPACITA

ROZSAH DODÁVKY

Iontový měnič

51184023
 

A    Iontový měnič 450  

kompletní
  450 litrů

 

Včetně 450litrové jednorázové kartuše, snímače  vodivosti, 

sady pro montáž na stěnu, sady hadic,  rychlospojky

51184024 Náhradní kartuše   450 litrů –

51184017
 

B    Iontový měnič 1000  

kompletní
1 000 litrů

 

Včetně 1 000litrové jednorázové kartuše, snímače vodi-

vosti, sady hadic, rychlospojky

51202573 Náhradní kartuše 1 000 litrů –

51184022 Repasovaná náhradní kartuše 1 000 litrů Proces výměny staré prázdné kartuše

51317852
 

C    Iontový měnič 2000  

kompletní
2 000 litrů

 

Včetně 2 000litrové jednorázové kartuše,  snímače vodi-

vosti, sady pro montáž na stěnu, sady hadic,  rychlospojk

51317856 Náhradní kartuše 2 000 litrů –

51630865
 

D    Iontový měnič 4000  

kompletní
4 000 litrů

 

Včetně opakovaně použitelné 4 000litrové kartuše, 

snímače vodivosti, sady hadic, rychlospojky

51630871 Náhradní kartuše 4 000 litrů – 

51630870 Repasovaná náhradní kartuše 4 000 litrů Proces výměny staré prázdné kartuše

Příslušenství

Č. MATERIÁLU VERZE

51630867 Hliníkový rám pro iontový měnič 4000

51642458 Membránový regulátor tlaku s hadicí Aquamatik pro iontové měniče 2000 a 4000

51231968 Nástěnná konzola pro iontový měnič 1000

51642459 Membránový regulátor tlaku s hadicí Aquamatik pro iontový měnič 1000

PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM 43



Nabíjecí stanice

Vše je rychle dostupné a v optimální výšce. Montáž nabíjecí 

stanice je flexibilní a rychlá. Stavebnicový systém umožňuje 

připojení až dvou nabíječů pro úsporu místa. 

	` Rychlá a flexibilní montáž

	` Robustní konstrukce

	` Bezpečná a ergonomická obsluha

ZVOLTE PROSÍM VHODNÝ  
VYVAŽOVAČ:

Vyvažovač Průřez kabelu

1–2 kg 25 mm²

2–3 kg 35–50 mm²

4–6 kg 70 mm²

*včetně sady čtyř podlahových kotev

Jednotlivé komponenty

Č. MATERIÁLU PRODUKT

52388428 Vyvažovač 1–2 kg

52388429 Vyvažovač 2–3 kg

52388430 Vyvažovač 4–6 kg

52388431 Ochranný nárazník včetně podlahových 

kotev (volitelný)

Č. MATERIÁLU PRODUKT

52388438 Nabíjecí stanice jednoduchá*

52388435 Nabíjecí stanice dvojitá*

PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM44



Č. MATERIÁLU D × Š

51989780 5 × 5 m

52326979 7 × 7 m

Hasicí deka

Bezpečnost na prvním místě.

	` Okamžité potlačení ohně: připraveno k použití v nouzi

	` Snadné použití: stačí ji hodin na vozík

Hasicí přístroj na Li-Ion baterie

	` Vyvinutý speciálně k hašení požárů Li-Ion baterií  

(až do 1 285 Wh)

	` Rychlé hašení: okamžitý hasicí efekt pro  

potlačení požárů

Č. MATERIÁLU OBJEM

52328506 9 litrů

POZNÁMKA:

Hasicí deka nestačí k uhašení požáru 

lithium-iontové baterie. Hasicí deka 

a hasicí přístroj na Li-Ion baterie 

pomáhají rychle a efektivně potlačit 

potenciální požár, dokud nedorazí 

hasiči.

PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM 45





A

B

D

A

E

C

F

B

Zásobník na vodu

Včetně 4 m hadicového potrubí, uzavíracího ventilu  

a indikátoru průtoku.

Vozík pro plnění demineralizovanou vodou

Mobilní cisterna s integrovaným čerpadlem poháněným 

baterií umožňuje přepravu demineralizované vody v rámci 

skladu.

	` Bezpečná a snadná obsluha

	` Robustní, přesto lehká

Plnicí pistole

Rychlé, efektivní a bezpečné plnění.

Č. MATERIÁLU PRODUKT OBJEM

Zásobník na vodu

51237876 Kanystr 10 litrů

50125747 Kanystr 30 litrů

50289857 Kanystr 60 litrů

Č. MATERIÁLU PRODUKT VHODNÉ PRO

Vozík pro plnění demineralizovanou vodou

51875524 A     Vozík pro plnění demi-

neralizovanou vodou
Kanystr 26 litrů

51099171 B    Vozík pro plnění demi-

neralizovanou vodou
Kanystr 30 litrů

51875525 C    Vozík pro plnění demi-

neralizovanou vodou
Kanystr 60 litrů 

Č. MATERIÁLU PRODUKT ROZSAH DODÁVKY

Plnicí pistole

51199171 Standardní plnicí 

pistole

Bez spojky

51199172
 

A    Standardní plnicí 

pistole
S hadicí a spojkou

51099745 
  

 

B    Pistole na plnění 

baterií vodou 

 

S omezovačem 

 hladiny, indikátorem 

průtoku a automatic-

kým vypnutím

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT

51250869 Nástěnná konzola pro 30 litrový zásobník na vodu

51250870 Nástěnná konzola pro 60 litrový zásobník na vodu

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT

52327615 D   Rychlospojka Aquamatik

52327621 E   Indikátor průtoku

51373261 F   Regulátor tlaku pro Aquamatik

PŘÍSLUŠENSTVÍ K BATERIÍM 47



BEZPEČNOSTNÍ SYMBOLY VE SKLADU

Bezpečnost ve skladu
Začlenění ochranných nárazníků do vašeho provozu pomůže chránit náklad, vozíky 
a budovy. S bariérovými systémy Jungheinrich můžete rychle a viditelně zabezpečit 
nebezpečné oblasti uvnitř i venku. Jasným označením potenciálně nebezpečných 
oblastí a efektivním umístěním ochranných nárazníků můžete zabránit drahým 
prostojům a nákladům na opravy.

venkovní použití vnitřní použití

potažené 

plastem žárové zinkování
odolnost vůči  

UV záření

 

360° řešení
360°

akustický signál vizuální signál snadná montáž dostupná barva



A

A

B

B

Ochranný roh Steinbock®

Spolehlivá ochrana skladu před kolizními škodami.

	` V souladu s bezpečnostním předpisem DGUV 108-007 (dříve BGR 234)

	` Robustní konstrukce z 5 mm silného ocelového plechu

	` Účinné varování díky černým a žlutým výstražným symbolům

	` K dispozici ve dvou verzích: rohový a U profil

Rohový ochranný rám

Účinná ochrana regálů a rohových oblastí.

	` Zátěžový bezpečnostní rám z kvalitní ocele (Ø 76 mm)

	` Fixace spojením na čep

	` Tloušťka stěny rámu: 3 mm

	` Dostupný s chráničem proti podjetí nebo bez něj

Ochranný nárazník

Č. MATERIÁLU
 

PROFIL
 

VÝŠKA
(MM)

ŠÍŘKA
(MM)

POŽADOVANÉ ČEPY / KOTVY 
(VIZ PŘÍSLUŠENSTVÍ STEIN-
BOCK®)

Ochranný roh Steinbock®, pro vnitřní použití

51706462 A   Rohový 400 180 4 jednotky

51706464 B   U profil 400 170 4 jednotky

Příslušenství Steinbock®

Č. MATERIÁLU PRODUKT BALÍCÍ JEDNOTKA

51706467 Šroubová kotva pro betonové podlahy 1 jednotka

Č. MATERIÁLU
 

V × Š × H 
(MM)

VÝŠKA CHRÁNIČE PROTI 
PODJETÍ (MM)

HMOTNOST 
(KG)

POŽADOVANÉ ČEPY / KOTVY (VIZ 
PŘÍSLUŠENSTVÍ)

A   Rohový ochranný rám, pro venkovní i vnitřní použití

51704812   350 × 600 × 600 – 20 12 jednotek

51704819   600 × 600 × 600 – 24 12 jednotek

52393840 1 150 × 600 × 600 – 34 12 jednotek

B   Rohový ochranný rám s chráničem proti podjetí, pro venkovní i vnitřní použití

51706452 350 × 600 × 600 150 22 12 jednotek

51706453 600 × 600 × 600 400 34 12 jednotek

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT BALÍCÍ JEDNOTKA

51706456 Univerzální čep se šroubem 1 jednotka

51706353 Průvlaková kotva pro betonové podlahy 1 jednotka

BEZPEČNOST VE SKLADU 49



Nárazníkové zábradlí

Robustní ocelové ochranné zábradlí pro vnitřní i venkovní použití.

	` Pro zabezpečení osobní dopravy, ochranu strojních zařízení a oddělení 

pracovních oblastí

	` Zakřivená ocelová trubka o Ø 48 mm, tloušťka stěny 2 mm

	` Základní deska pro fixaci spojením na čep, rozměry d × š × v: 

160 × 70 × 10 mm

Č. MATERIÁLU
 

VÝŠKA 
(MM)

DÉLKA 
(MM)

POŽADOVANÉ ČEPY /  
KOTVY (VIZ PŘÍSLUŠENSTVÍ)

Nárazníkové zábradlí, pro venkovní použití, žárově zinkované, potažené plastem, žluté s černými pruhy

51705809 1 000 1 000 4 jednotky

51705813 1 000 1 500 4 jednotky

51705814 1 000 2 000 4 jednotky

Nárazníkové zábradlí, pro vnitřní použití, potažené plastem, žluté s černými pruhy

51705804 1 000 1 000 4 jednotky

51705805 1 000 1 500 4 jednotky

51705807 1 000 2 000 4 jednotky

Nárazníkové zábradlí s chráničem proti podjetí

Zátěžový ochranný rám s integrovaným chráničem proti podjetí pro vnitřní 

použití.

	` Brání nebezpečím v důsledku vniknutí vidlí do oblastí regálu nebo jejich 

přiblížení k jinému citlivému vybavení

	` Tloušťka stěny rámu 3 mm, tloušťka stěny chrániče proti podjetí 4 mm 

	` Jakostní ocel (Ø 76 mm)

Č. MATERIÁLU
 

V × Š
(MM)

VÝŠKA CHRÁNIČE PROTI 
PODJETÍ (MM)

HMOTNOST 
(KG)

POŽADOVANÉ ČEPY /  
KOTVY (VIZ PŘÍSLUŠENSTVÍ)

Nárazníkové zábradlí s chráničem proti podjetí, pro vnitřní použití, potažené plastem

51706340 350 × 750 150 14,5 8 jednotky

51706343 350 × 1 000 150 17,5 8 jednotky

51706344 600 × 750 400 24 8 jednotky

51706345 600 × 1 000 400 29 8 jednotky

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT BALÍCÍ JEDNOTKA

51706456 Univerzální čep se šroubem 1 jednotka

51706353 Průvlaková kotva pro betonové podlahy 1 jednotka

BEZPEČNOST VE SKLADU50



Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT BALÍCÍ JEDNOTKA

51706456 Univerzální čep se šroubem 1 jednotka

51706353 Průvlaková kotva pro betonové podlahy 1 jednotka

Nárazníková tyč

Silný ochranný nárazník pro vnitřní použití.

	` Bezpečné vymezení zón pohybu

	` Extrémně robustní – zastaví paletové vozíky, přepravní vozíky 

apod. a ochrání vaše vybavení, skříňové rozvaděče a stroje

	` Nízká konstrukce pro neomezený přístup do chráněných 

oblastí

	` Silnostěnné jakostní ocelové trubky (Ø 76 mm) s tloušťkou 

stěny 3 mm

Č. MATERIÁLU
 

VÝŠKA  
(MM)

DÉLKA  
(MM)

POŽADOVANÉ ČEPY / KOTVY  
(VIZ PŘÍSLUŠENSTVÍ)

Nárazníková tyč, žlutá s černými pruhy

51704875 86   400 4 jednotky

51704887 86   800 4 jednotky

51704891 86 1 200 4 jednotky

51706282 86 2 × 638 (v pravém úhlu) 6 jednotek

NEMŮŽETE DÁVAT POZOR NA VŠE –  
MY ANO!

SAFEwalk
Věděli jste, že Jungheinrich SAFEwalk 
může detailně ukázat, zda a kde se ve 
vašem skladu vyskytují bezpečnostní 
nedostatky?
 
Šetřete zdroje své firmy a omezte nák-
lady vzniklé v důsledku nehod, kterým lze 
předejít.

Obraťte se na nás a dohodněte si schůzku 
s odborníky společnosti Jungheinrich.

www.jungheinrich.co.uk/services

BEZPEČNOST VE SKLADU 51



Ochrana podstavte regálu RackGuard™

RackGuard™ účinně chrání podstavec regálu před bočními 

a čelními nárazy. Eliminuje tak značné následné škody. 

RackGuard™ je již standardní součástí mnoha skladových 

projektů Jungheinrich a nyní je k dispozici také jako doda-

tečné vybavení.

	` Optimální rozptyl nárazové energie

	` Nízké prostorové nároky

	` Rychlá a snadná montáž

	` Není nutné připevnění k podlaze

	` Branding Jungheinrich

Č. MATERIÁLU
 

VHODNÉ PRO  
JUNGHEINRICH…

VÝŠKA
(MM)

MAX. ŠÍŘKA REGÁLU
(MM)

MAX. HLOUBKA REGÁLU
(MM)

Ochrana podstavce regálu RackGuard

51806705 B11–B13 600  85 80

51806703 B15–B16 600 102 45

51806706 B17–B18, B29–B30 600 126 75

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT

51806707 Sada instalačních pomůcek – doporučeno pro snadnou montáž

Ochrana zakončení regálu

Montáž systémů na ochranu zakončení regálů může 

spolehlivě eliminovat nárazy způsobené otáčením vozíků. 

Díky pružnosti materiálu a geometrii bariér je nárazová 

energie absorbována mimořádně efektivně.

	` Speciální plast s maximální absorpcí energie 

	` Otočné manžety

	` Jednoduchá montáž

	` Práškově lakované základní desky

Č. MATERIÁLU
 

DÉLKA
(MM)

PRŮMĚR SLOUPKU
(MM)

PRŮMĚR LIŠTY
(MM, ČTVERCOVÝ)

PRODLOUŽENÍ LIŠTY
(MM)

Dvojitá bariéra

51806719 1 200 190 90 × 90 100

51806721 2 500 190 90 × 90 100

BEZPEČNOST VE SKLADU52



Výstražná tyč

Výstražná tyč může poskytovat účinnou ochranu rámu 

dveří a vrat, stejně jako stropních instalací nebo kabelů, 

před poškozením způsobeným příliš vysoko vytaženými 

zdvihovými zařízeními nebo příliš vysokými břemeny. 

Brání také poškození vozíku a břemena. K dosažení 

tohoto cíle musí být výstražná tyč umístěna několik metrů 

před překážkou ve stejné výšce. Při kontaktu vozíku s tyčí 

zazní zřetelný alarm (102 dB). Kromě toho vydávají čer-

vené LED vizuální blikající signály (68 lm/m). Detekované 

výstražné signály umožní obsluze okamžitě zastavit vozík 

a zasunout zdvihové zařízení anebo snížit břemeno.

	` Výstražná tyč s vizuálním a zvukovým alarmem

	` Rychlá a snadná montáž

	` Včetně dvou nylonových lan, každé 1,5 m dlouhé

	` Životnost baterie přibližně 2 roky 

Č. MATERIÁLU DÉLKA
(MM)

VÝŠKA
(MM)

Výstražná tyč

51806713 2 000 130

Patník

Patníky představují flexibilní způsob ochrany konstrukce 

a vybavení skladu, např. v úzkých zatáčkách nebo na zra-

nitelných místech nárazu. Jejich fyzická přítomnost slouží 

také jako orientační pomůcka pro chodce a obsluhu.

	` Mimořádně odolný a pružný speciální plast

	` Jádro pohlcující energii

	` Vhodný pro vnitřní i venkovní použití

	` Práškově lakované základní desky

Č. MATERIÁLU
 

PRŮMĚR
(MM)

VÝŠKA
(MM)

Patník

Na vyžádání 190   750

51806714 190 1 200

Na vyžádání 190 2 000

BEZPEČNOST VE SKLADU 53



60

8 80

40

40

19
8

40

19

8

26

368
19

40

19

19

36

40

19

25
25

40

19

7

26

48

12

60

40

20

20
40

30
20

20
30

30

40

20

50

19

36

40

19

Výstražné a nárazníkové profily
	` Varují a chrání před nebezpečím
	` Vhodné pro vnitřní i venkovní použití na strojích, vozících, mobilním inventáři, jakož 
i na stěnách, nosnících a průchodech
	` Rychlá montáž nalepením nebo nacvaknutím
	` Snadné odříznutí ostrým nožem přímo na místě, žádné otevřené hrany řezu
	` Standardní prvky s délkou 1 m nebo jako 5metrové role
	` Odolné vůči teplotám od -40 °C do +90 °C, zkouška požární odolnosti třídy E
	` Signální žluto-černé šrafování v souladu s předpisem pro pracoviště ASR A1.3

5metrová role Č. MATERIÁLU 52365352 52365359 –

Standardní prvek, 1 m Č. MATERIÁLU 52365344 52365354 51705554

5metrová role Č. MATERIÁLU 52365376

Standardní prvek, 1 m Č. MATERIÁLU 52365375

Ochrana hran, přicvaknutí

Ochrana hran, samolepicí

5metrová role Č. MATERIÁLU 52365337 52365342 52365370

Standardní prvek, 1 m Č. MATERIÁLU 52365335 52365339 52365371

Standardní prvek, 1 m Č. MATERIÁLU 52365377 51706267 51706266

Rohová ochrana, samolepicí

Rohová ochrana, samolepicí

5metrová role Č. MATERIÁLU 52365366 52365369 –

Standardní prvek, 1 m Č. MATERIÁLU 52365362 52365368 52365367

Povrchová ochrana, samolepicí

BEZPEČNOST VE SKLADU54



A

B

Č. MATERIÁLU
 

MATERIÁL D × V  
(MM)

Ocelová roztahovací bariéra

51704944
 

Ocel, červená/bílá, 

práškově lakovaná 

3 600 × 1 000

 

Č. MATERIÁLU
 

MATERIÁL D × V  
(MM)

Roztahovací plastová bariéra BASIC

51706349
 

Polyethylen vysoké 

hustoty, žluto/černý 

2 500 × 960

 

Roztahovací plastová bariéra BASIC

	` Účinné varování díky žluto-černé roztahovací bariéře
	` Stabilita – obě nohy jsou naplněny např. vodou nebo 
pískem. Brání to převrácení roztahovací bariéry a chrání ji 
před nárazy nebo poryvy větru
	` Lze roztáhnout až na 2,5 m
	` Snadná přeprava, hmotnost jen 2,6 kg

Ocelová roztahovací bariéra

	` Červené reflexní pruhy
	` Pevné nohy (500 mm) s křídlovými maticemi pro aretaci
	` Lze rozložit až na 3,6 m

Bariéry

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT

51704899 A   Nástěnný úchyt

51705779 B   Spojka popruhu

Zahrazovací pás na stěnu

Rychlé dočasné uzavření a otevření cest.

	` Samonapínací pás

	` Odstředivá brzda pro kontrolovaný návrat samonavíjecího 

popruhu pásu

	` Pás dostupný v délkách 3 m nebo 4 m

	` Dva popruhy lze spojit se spojkami popruhů (viz příslušenství)  

(pro bariéry do 8 m)

Č. MATERIÁLU
 

BARVA PÁSU
 

DÉLKA  
(M)

Zahrazovací pás na stěnu, šroubovací

51704919
 

Žluto-černé šrafování 3

 

51704934 Červeno-bílé šrafování 3

51706274
 

Žluto-černé šrafování 4

 

51706278 Červeno-bílé šrafování 4

BEZPEČNOST VE SKLADU 55



A

C

B

D

Č. MATERIÁLU
 

PATKA 
 

BARVA 
 

PATKA
(MM)

HMOTNOST 
(KG)

Kompletní sada zahrazovacích sloupků s řetězem, 6 kusů, výška 870 mm

51705538 
 

A    Plastová patka vyplněná 

betonem (trojúhelníková)
Červeno-bílá

 

300 (délka strany)

 

19,5

 

51705523 
 

A    Plastová patka vyplněná 

betonem (trojúhelníková)
Černo-žlutá

 

300 (délka strany)

 

19,5

 

51705548 
 

B    Tvrdá gumová patka  

(čtvercová)
Červeno-bílá

 

265 × 265 

 

12

 

51705544 
 

B    Tvrdá gumová patka  

(čtvercová)
Černo-žlutá 

 

265 × 265

 

12

 

Jeden zahrazovací sloupek s řetězem, výška 870 mm

51705531
 

A    Plastová patka vyplněná 

betonem (trojúhelníková)
Červeno-bílá
 

300 (délka strany)
 

2,9

 

51705534 
 

A    Plastová patka vyplněná 

betonem (trojúhelníková)
Černo-žlutá
 

300 (délka strany)
 

2,9

 

Příslušenství

Č. MATERIÁLU
 

MATERIÁL
 

BARVA TLOUŠŤKA ČLÁNKU
(MM)

DÉLKA 
(M)

C   Řetězy

51705770 Polyethylen Červeno-bílá 6 10

51705772 Polyethylen Černo-žlutá 6 10

D   Spojovací články

51704841 Polyethylen Červená 6 10 jednotky

51704828 Polyethylen Černá 6 10 jednotek

Sada zahrazovacích sloupků s řetězem

Jednoduché, rychlé a mobilní bariéry pro vnitřní i venkovní 

použití.

	` Snadno ovladatelné, lehké a samostatně stojící plastové 

sloupky s řetězem

	` Možnost zavěšení s užitím plastové hlavy řetězu

	` K dispozici jsou dva typy patek

BEZPEČNOST VE SKLADU56



Č. MATERIÁLU
 

VELIKOST ZRCADLA 
(Ø MM)

VZDÁLENOST  
POZOROVATELE OD 
ZRCADLA MAX. (M)

360° bezpečnostní zrcadlo PANORAMA

51704866   600 3

51706465   800 4

51704850   900 5

51706459 1 000 6

51704860 1 250 8

360°

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT BALÍCÍ JEDNOTKA

51706456 Univerzální čep se šroubem 1 jednotka

51706353 Průvlaková kotva pro betonové podlahy 1 jednotka

Č. MATERIÁLU
 

V × Š × H
(MM)

TLOUŠŤKA STĚNY 
(MM)

POŽADOVANÉ ČEPY /  
KOTVY (VIZ PŘÍSLUŠENSTVÍ)

Vodicí lišta, žlutá, potažená plastem

51706392 150 × 800 × 100  6 5 jednotek

51706269 150 × 800 × 100 10 5 jednotek

51706394 150 × 1 200 × 100  6 7 jednotek

51706270 150 × 1 200 × 100 10 7 jednotek

360° bezpečnostní zrcadlo PANORAMA

Výhled do všech směrů je zaručen díky panoramatickému 

zrcadlu.

	` 360° zobrazení bez zkreslení

	` Prevence nehod a krádeží

	` Díky extrémnímu širokoúhlému efektu zrychluje tok 

dopravy – ideální pro provoz vozíků

	` Jednoduchá montáž – našroubování přímo na rovné plo-

chy nebo upevnění volně zavěšeného zrcadla s montážní 

sadou (4m uzlový řetěz)

Vodicí lišta

Pevná ocelová konzola pro ochranu vyhrazených a vstup-

ních prostor.

	` Robustní – zastaví paletové vozíky, přepravní vozíky atd. 
a eliminuje drahé opravy
	` Nízká konstrukce (výška 150 mm) 
pro neomezený přístup k vyhra-
zeným prostorám
	` Se šikmým řezem (45°) pro mon-
táž pod úhlem

Příslušenství

Č. MATERIÁLU PRODUKT

51705652 Montážní sada (4m uzlový řetěz)

BEZPEČNOST VE SKLADU 57



Produkty pro údržbu
Udržujte svůj vysokozdvižný vozík funkční. Řetězy a další pohyblivé součásti by 
pro zajištění hladkého pohybu měly být mezi intervaly údržby pravidelně mazány. 
Drobná poškození vzniklá při přepravě nebo škrábance rychle opravíte perem na 
opravu laku nebo lakem ve spreji Jungheinrich. Váš vozík bude vypadat jako nový 
i zvenčí.

SYMBOLY PRODUKTŮ PRO ÚDRŽBU

dostupná barva 



A B B B C D E F

Č. MATERIÁLU PRODUKT VELIKOST BALENÍ

Servisní spreje

51877259 Řetězový sprej Plechovka 400 ml

51899524 Mazací sprej Plechovka 400 ml

51057206 C   Neutralizátor kyseliny do baterie Plechovka 500 ml

50003894 Udržovací sprej Plechovka 300 ml

50001913 Víceúčelový sprej Plechovka 400 ml

Mazivo

14038650 E   Udržovací mazivo Kartuše 450 g

50006713 Nízkoteplotní mazivo Kartuše 450 g

50035793 Kapalné převodové mazivo Plechovka 1 kg

Čističe a čisticí utěrky

51025050 F   Univerzální čistič 500 ml

51224491 Čistič skel a povrchů 750 ml

51877260 Nemrznoucí čistič předního skla 1 000 ml

50002003 Čistič/odmašťovač 500 ml

51282333 Ruční čisticí utěrky (vlhčené) 80 utěrek

51190381 A   Ubrousky v zásobním vědru 200 ubrousků na roli

Sady na údržbu

51582989 B   Servisní sada (mazací sprej, řetězový sprej, čistič) 3x 150 ml

51198723 Čisticí sada (čistič skel, udržovací sprej, univerzální čistič) 3x 150 ml

Č. MATERIÁLU BARVA ČÍSLO RAL VELIKOST BALENÍ

D   Prémiový lak ve spreji

51502180 Žlutá Jungheinrich – Plechovka 400 ml

51502188 Žlutá Jungheinrich, lesk RAL 1028 Plechovka 400 ml

51502185 Tmavě šedá – Plechovka 400 ml

51530300 Antracitová RAL 7016 Plechovka 400 ml

51502186 Antracitová RAL 9007 Plechovka 400 ml

51502189 Černá RAL 9005 Plechovka 400 ml

51502190 Bílá RAL 9010 Plechovka 400 ml

Produkty pro údržbu

Laky ve spreji

PRODUKTY PRO ÚDRŽBU 59



SYMBOLY DALŠÍHO PŘÍSLUŠENSTVÍ

Další příslušenství
Abychom mohli splnit vaše individuální požadavky na vysokozdvižné vozíky 
a vybavení skladu rychle a bez časově náročných úprav, nabízíme širokou škálu 
doplňkového příslušenství od slaňovacích zařízení až po klaksony.

zdravotní přínos

přídavné měřicí 

zařízení vyšší bezpečnost



B

A

Slaňovací zařízení

Lišta stěrače předního skla

Ochrana proti slunci

Č. MATERIÁLU VHODNÉ PRO

Lišta stěrače pro DFG/TFG 425 / 425s / 430 / 430s

50451962 Přední stěrač, délka 600 mm 

50150179 Zadní stěrač, délka 410 mm

Lišta stěrače pro DFG/TFG 316 / 316S / 320 / 320s

51045669 Přední stěrač, délka 650 mm

51035868 Zadní stěrač, délka 350 mm

Lišta stěrače pro EFG 213–220 a 316–320

50052808 Přední stěrač, délka 700 mm

51113935 Zadní stěrač, délka 450 mm

Lišta stěrače pro EFG 422–430 a 535–550

50052808 Přední stěrač, délka 700 mm

50306966 Zadní stěrač, délka 500 mm

Č. MATERIÁLU VERZE

Slaňovací zařízení

51668155 Slaňovací zařízení

51826431
 

Slaňovací zařízení XL, pro větší tělesné 

 rozměry

Č. MATERIÁLU VHODNÉ PRO

A    Sluneční clona

51101545 VFG 316s–435s, konstrukční řada VFG 5

B    Sluneční zástěna

51101547 DFG/TFG 425–550s

Uzamykatelný uzávěr nádrže

Kompatibilní se všemi měniči a hydrostaty. U modelů vyro-

bených před rokem 2014 zkontrolujte kompatibilitu.

Č. MATERIÁLU PRODUKT

Uzamykatelný uzávěr nádrže

51457022 Uzamykatelný uzávěr nádrže

DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ 61



A B

Ochranná lišta nohou

Elektronická nožní ochrana pro vozíky Jungheinrich s ruč-

ním vedením může zvýšit bezpečí pro pracovníky ve skladu. 

Nožní ochrana účinně chrání nohu před rozdrcením. Při 

aplikaci tlaku se aktivuje snímač v liště a vozík se okamžitě 

zastaví a začne couvat.

	` Účinná ochrana nohou

	` Aktivní ochrana prostřednictvím elektrického plošného 

snímače

POZNÁMKA 

Obraťte se prosím na zákaznický servis 

Jungheinrich a ověřte implementaci řešení 

dodatečného vybavení pro váš vozík 

 Jungheinrich. 

Přední sklo pro ETV

Magnetické přední sklo chrání před větrem a chladem 

a poskytuje vyšší komfort při obsluze vysokozdvižného vozíku.

	` Efektivní ochrana proti chladu

	` Jednoduchá montáž pomocí magnetů

Č. MATERIÁLU PRODUKT

Přední sklo pro ETV

A    52381689 Vysoké přední sklo

B   52381687 Nízké přední sklo

Č. MATERIÁLU VHODNÉ PRO

Ochranná lišta nohou

52381925
 

EJC 110/112 a EJC 212–220,  

rok výroby 2018 a pozdější

52381926
 

Konstrukční řada EJE 1 a EJE C20,  

rok výroby 2018 a pozdější

Konstrukční řada EJE 2, EJD 222, 

rok výroby 2018 a pozdější

52381927
 

EJE C20; EJD 222; 

EJE 118 (zúžená kapota)

52381928 EMC 110

DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ62



DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Sada samolepek

Sada samolepek Jungheinrich obsahuje zákazové a bez-

pečnostní značky pro váš vysokozdvižný vozík. 

Jasné označení s pokyny pro aplikaci na vozík zajišťuje bez-

pečné používání vozíku, snižuje nehodovost a chrání osoby, 

vozíky a zboží.

Antistatický pás

Antistatický pás je připevněn přímo k rámu vozíku. Antista-

tický pás chrání osoby před úrazem elektrickým proudem 

vybíjením statické elektřiny a rozptýlením energie z karose-

rie vozíku.

Klakson

Klakson se rychle a snadno instaluje a má široké spektrum 

použití sahající od alternativního klaksonu pro vozík 

s ochranou proti explozi až po retro prvek vybavení.

Č. MATERIÁLU PRODUKT

Sada samolepek

51208713  
  

Složka se 14 různými bezpečnostními nálep-

kami, jednotlivě zabalenými v kapsách odpu-

zujících nečistoty

Č. MATERIÁLU DÉLKA (MM)

Antistatický pás

28421160  530 x 20

Č. MATERIÁLU PRODUKT 

Klakson

51315719 Pneumatický klakson

MĚJTE NA PAMĚTI

Antistatický pás není vhodný pro vozíky 

s ochranou proti explozi.

63



Jungheinrich (ČR) s.r.o.

Modletice 101

251 01 Říčany 

Česká republika

Telefon +420 313 333 111

info@jungheinrich.cz

www.jungheinrich.cz

77
2

4
.C

Z
.0

7.
2

0
2

5
 · 

r.
r.

p
d

f 
· T

e
c

h
n

ic
ké

 z
m

ě
n

y 
vy

h
ra

ze
n

y.
 

Certifikace německých  výrobních 
závodů v Norderstedtu, Moosburgu, 
Landsbergu a Kaltenkirchenu.

Vozíky Jungheinrich 
odpovídají požadavkům 
evropské bezpečnosti.




